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COMUNE DI CALTAVUTURO

Ai Comuni Area Interna Madonie ed ai Comuni Montani

07.GEN.2021 Alla c.a. dei Sigg.ri Sindaci

PROT. ;‘l%é Alla c.a. dei Sigg.ri Presidenti dei Consigli Comunali

......................

Loro sedi

Oggetto: Aree Interne e Montane — Bando Unico territoriale per asseghazione contributi alle
piccole e micro imprese — Invio FAQ.

Gentilissimi,

facendo seguito alla nostra nota prot. 7087 del 18 dicembre u.s. con la quale abbiamo provveduto
ad inviarvi il bando di che trattasi e nella considerazione delle molteplici domande che abbiamo
ricevuto, anche al fine di dare indicazioni chiare ed univoche, abbiamo ritenuto opportuno attivare
un servizio FAQ sul nostro sito.

Pertanto, riteniamo utile, inviarvi la prima odierna FAQ che contiene risposte a parecchi punti di
domanda, spesso ricorrenti, ai quali —~ben volentieri- proviamo a dare risposte immediate.

Cordiali saluti

Alessandro Ficile
Amministratore Unico Agenzia di Sviluppo locale delle Madonie
SO.SVI.MA. Spa
Coordinatore tecnico della Strategia Area Interna Madonie
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Oggetto: Bando Unico territoriale.
FAQ del 07 gennaio 2021

Domanda n.1: Ai fini della partecipazione al bando & necessario essere in possesso e inserire nella
domanda, ovvero dichiarare, di essere in regola con i versamenti contributivi (DURC)?

Risposta: In fase di domanda non occorre né dichiarare la regolarita contributiva né allegare il
DURC, quest’ultimo documento verra richiesto dal Comune di appartenenza prima dell’erogazione
del contributo. La regolarita contributiva dovra essere posseduta all’atto dell’erogazione del
predetto contributo.

Domanda n.2: Vi chiedo di inoltrami fac-simile polizza fideiussoria per richiedere I'anticipazione ?
Risposta: In fase di presentazione dell’istanza non occorre allegare alcuna polizza fideiussoria, la
stessa andra presentata dopo "emissione del provvedimento di erogazione del contributo e se si

richiede I'anticipazione al comune di appartenenza.

Domanda n. 3: L'ammissibilita retroattiva delle spese sostenute a far data dal 1 gennaio 2020, vale
per tutte le aziende?

Risposta: No, detta ammissibilita si applica solo alle imprese di nuova costituzione o che ancorché
costituite, abbiano aperto una nuova unita produttiva nel corso dell’anno 2020.

Domanda n. 4: In caso di richiesta di contributo da parte di imprese esistenti per I'azione B o C,
quale documentazione occorre allegare entro il 18 gennaio 2021?

Risposta: Le imprese esistenti che intendono richiedere la concessione di un contributo per le
azioni B o C, devono presentare I’Allegato “A” e “B”, unitamente ad un preventivo.

Domanda n.5: E’ possibile miscelare fino alla concorrenza del contributo max concedibile pari a
5.000 euro le Azioni A, Be C?

Risposta: Si e possibile.
Domanda n.6: Cosa si intende per spese di gestione?
Risposta: Le spese sostenute dall’attivita nel corso dell’annuality 2020 quali utenze, consulenze,

carburanti, affitti, tasse governative e comunali etc., con la sola eccezione delle spese del
personale.
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Domanda n.7: E’ possibile portare a rendicontazione spese per I'acquisto di attrezzature usate?

Risposta: No, & possibile portare a rendicontazione solo spese per acquisto attrezzature e/o
impianti /o macchinari nuovi di fabbrica.

Domanda n.8: Per quanto riguarda le spese di gestione, e possibile portare a rendicontazione
anche spese pagate in contanti?

Risposta: Preferibilmente no, nel caso di spese regolarizzate in contanti, occorre allegare quietanza
liberatoria e/o ricevuta di avvenuta pagamento rilasciata dal creditore.

Domanda n.9: Considerato che “le richieste di erogazione del contributo devono essere
predisposte utilizzando esclusivamente la modulistica messa a disposizione”, non & necessario
aggiungere nell'allegato A — Domanda di partecipazione, i dati dell”azienda che il richiedente
rappresenta? L'istanza sembra predisposta solo per persone fisiche piuttosto che per le aziende.

Risposta: L'istanza & predisposta come schema, ragione per cui, la stessa puod essere adattata nella
parte della intestazione del richiedente, indicando anche i dati dell’azienda che il richiedente
rappresenta.

Domanda n.10: Considerato che il Bando non esclude espressamente tra i soggetti beneficiari (art.
1), eventuali partecipanti che abbiano procedimenti penali pendenti a proprio carico, & possibile
modificare I'istanza testualmente con: “DICHIARA... di non avere riportato condanne penali e di
avere un procedimento penale pendente a proprio carico”?

Risposta: E’ possibile integrare I'istanza, precisando di avere un procedimento penale pendente a
proprio carico e che lo stesso non si & ancora concluso.

Domanda n. 11: A pag. 2 dell'istanza (all. A), “CHIEDE... I'erogazione di un contributo a fondo
perduto (contributo max concedibile 5.000,00 euro) nella misura massima di euro pari al
75% delle spese necessarie all'acquisto di macchinari...” Se il macchinario costa 10.000 € devo
inserire comunque 5000€ oppure la somma pari al 75% della spesa (7500¢€)?

Risposta: occorre inserire il preventivo del macchinario che si vuole comprare anche se esso superi
di molto il contributo max concedibile ed ovviamente a questo punto determinare, in questo caso,
il contributo max nel tetto max concedibile che, ribadiamo nel caso di nuova impresa & pari a
10.000,00 euro mentre nel caso di impresa esistente & di 5.000,00 euro.
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"Gent.mo Cliente,

in allegato alla presente trasmettiamo documenti in formato PDF che sono da considerarsi emessi e spediti in
originale.

Le informazioni contenute nella presente e-mail potrebbero essere confidenziali e sono dirette unicamente ai
destinatari sopra indicati. In caso di ricezione da parte di persona diversa & vietato qualunque tipo di distribuzione o
copia. Chi riceva questo messaggio per errore & pregato di inoltrarlo al mittente e di distruggere questa e-mail.

This e-mail may contain confidential information and is intended only for the use of the addressee(s) named above. If
the reader of this message is not the intended recipient of this message, please note that distribution or copying of this
communication is forbidden. Anyone who receives this communication in error should return it immediately to the
sender and destroy the message
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